温州市民政局
	文件

	温州市自然资源和规划局

	温州市住房和城乡建设局

	温州市文化广电旅游局

温民区〔2019〕144号

[image: image1.png]

关于公布《温州市第三批地名文化遗产

重点保护名录》的通知

各县（市、区）民政局、自然资源和规划局、住房和城乡建设局、文化广电旅游局：

根据《温州市地名文化遗产保护工作实施方案》（温民区〔2016〕75号），经市民政局、自然资源和规划局、住房和城乡建设局、文化广电旅游局四部门评审认定,并向社会公示无异议后，确定张府基等35个地名列入《温州市第三批地名文化遗产重点保护名录》，现予以公布。

各地、各有关部门要坚持使用为主、注重传承的原则，列入名录的地名一般不得更改。若因特殊原因不再使用的，相关部门应按照地域就近原则在新建地理实体命名时优先采用。未被采用的，应采取挂牌立碑等措施加以保护。拆除或者迁移名录中地名所指称的地理实体的，有关部门应当事先会同地名主管部门制定地名保护方案，切实加强地名文化遗产保护和管理，推动地名文化发展繁荣。

附件：温州市第三批地名文化遗产重点保护名录

温州市民政局            温州市自然资源和规划局
温州市住房和城乡建设局            温州市文化广电旅游局

2019年12月23日

 （此件公开发布）

附件

	 温州市第三批地名文化遗产重点保护名录

	序号
	县（市、区）
	地 名

	1
	鹿城区
	张府基、永川路、梅宅

	2
	龙湾区
	北头桥、瑶溪岭古道

	3
	瓯海区
	大茶山、石竹、瞿岙、白象街

	4
	洞头区
	胜利桥

	5
	瑞安市
	河西桥、栏杆桥

	6
	乐清市
	百岁亭

	7
	永嘉县
	驸马街

	8
	平阳县
	凤林村、钱仓村、仙口村、冠尖、马头岗、东门街、日丰巷、仁和巷、八角井巷、盐仓巷、仙坛寺、卧牛山、凤山

	9
	苍南县
	金乡镇

	10
	文成县
	稽垟村、武阳村、坦岐村、敖里村、梧溪村

	11
	泰顺县
	回澜桥、瑞岭文昌阁

温州市民政局办公室                      2019年12月23日印发

PAGE
- 4 -